
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
ČESKÁ REPUBLIKA

Zpřístupněna dne 3. září 2025

Nařízení vlády č. 327/2025 Sb.

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 240/2014 Sb., o výši sazeb mýtného, slevě 

na mýtném a výši odměny za poskytování evropské 
služby elektronického mýtného, ve znění pozdějších předpisů



327

NAŘÍZENÍ VLÁDY
ze dne 23. července 2025,

kterým se mění nařízení vlády 
č. 240/2014 Sb., o výši sazeb mýtného, 

slevě na mýtném a výši odměny 
za poskytování evropské služby elektronického 

mýtného, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 46 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění zákona č. 80/2006 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona 
č. 196/2012 Sb., zákona č. 227/2019 Sb., zákona č. 349/2023 Sb. a zákona 
č. 82/2024 Sb.:

Čl. I
Nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši sazeb mýtného, slevě na mýtném a výši odměny za poskytování 
evropské služby elektronického mýtného, ve znění nařízení vlády č. 479/2020 Sb., nařízení vlády 
č. 40/2024 Sb., nařízení vlády č. 184/2024 Sb. a nařízení vlády č. 299/2024 Sb., se mění takto:

strana 2 Akt č. 327 / 2025 Sb.



1.   Příloha č. 1 zní:

„Příloha č. 1
Sazby mýtného za užívání dálnice pro vozidla v systému 

elektronického mýtného s výjimkou vozidel kategorie M2 a M3
V Kč/km

Emisní 
třída 

EURO
Euro 0 až IV Euro V, EEV Euro VI

Vozidlo používající jako palivo vý­
lučně elektrickou energii nebo vo­
dík

Emisní 
třída 
CO2

č. 1 č. 1 č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 č. 5

Největ­
ší po­
volená 
hmot­
nost

počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav

2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více

více než 
3,5 tu­

ny 
a méně 
než 7,5 

tuny

0,8338 1,0304 1,5667 1,8228 0,8252 1,0189 1,5521 1,8050 0,8220 1,0145 1,5465 1,7983 0,8051 0,9933 1,5094 1,7540 0,7881 0,9721 1,4724 1,7098 0,6524 0,8025 1,1756 1,3555 0,4574 0,5591 0,7623 0,8640

nejmé­
ně 7,5 
tuny 

a méně 
než 12 

tun

1,5600 2,0652 2,8218 3,4139 1,3824 1,8265 2,5190 3,0461 1,3153 1,7363 2,3885 2,8853 1,2984 1,7151 2,3514 2,8410 1,2814 1,6938 2,3144 2,7968 1,1458 1,5243 2,0176 2,4426 0,8728 1,1734 1,4874 1,8085

nejmé­
ně 12 
tun

3,5346 4,6346 5,8656 6,8939 3,0697 4,0906 5,3935 6,4536 2,8340 3,7433 4,9285 5,9644 2,8171 3,7221 4,8914 5,9201 2,8001 3,7009 4,8544 5,8759 2,6644 3,5313 4,5576 5,5217 2,2871 3,0725 3,8990 4,7262

“.

Akt č. 327 / 2025 Sb. strana 3



2.   Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2
Sazby mýtného za užívání silnice I. třídy pro vozidla v systému 
elektronického mýtného s výjimkou vozidel kategorie M2 a M3

V Kč/km

Emisní 
třída 
EURO

Euro 0 až IV Euro V, EEV Euro VI
Vozidlo používající jako palivo vý­
lučně elektrickou energii nebo vo­
dík

Emisní 
třída 
CO2

č. 1 č. 1 č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 č. 5

Největ­
ší po­
volená 
hmot­
nost

počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav

2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více

více než 
3,5 tu­

ny 
a méně 
než 7,5 

tuny

0,5902 0,7563 1,1607 1,3965 0,5816 0,7448 1,1461 1,3787 0,5784 0,7404 1,1405 1,3720 0,5615 0,7192 1,1034 1,3277 0,5445 0,6980 1,0664 1,2835 0,4088 0,5284 0,7696 0,9292 0,2138 0,2850 0,3563 0,4377

nejmé­
ně 7,5 
tuny 

a méně 
než 12 

tun

1,1339 1,4920 2,0961 2,5303 0,9563 1,2533 1,7933 2,1625 0,8892 1,1631 1,6628 2,0017 0,8723 1,1419 1,6257 1,9574 0,8553 1,1206 1,5887 1,9132 0,7197 0,9511 1,2919 1,5590 0,4467 0,6002 0,7617 0,9249

nejmé­
ně 12 
tun

2,4169 3,1333 3,9604 4,5804 1,9520 2,5893 3,4883 4,1401 1,7163 2,2420 3,0233 3,6509 1,6994 2,2208 2,9862 3,6066 1,6824 2,1996 2,9492 3,5624 1,5467 2,0300 2,6524 3,2082 1,1694 1,5712 1,9938 2,4127

“.

strana 4 Akt č. 327 / 2025 Sb.



3.   Příloha č. 4 zní:

„Příloha č. 4
Sazby mýtného za užívání silnice I. třídy pro vozidla kategorie M2 a M3

V Kč/km

Emisní třída 
EURO Euro 0 až IV Euro V, EEV Euro VI

Vozidlo
používající jako pali­

vo výlučně elektrickou
energii nebo

vodík

Emisní třída 
CO2

č. 1 č. 1 č. 1 č. 5

Největší povole­
ná hmotnost

počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav

2 3 a
více 2 3 a

více 2 3 a
více 2 3 a

více

více než 3,5 tuny 
a méně než 

7,5 tuny
0,2356 0,3083 0,2279 0,2980 0,2250 0,2940 0,1905 0,2507

nejméně 7,5 tuny 
a méně než 

12 tun
0,4404 0,5888 0,3427 0,4575 0,3058 0,4079 0,2422 0,3254

nejméně 12 tun 0,5180 0,6929 0,4018 0,5368 0,3578 0,4777 0,2882 0,3872

“.

Akt č. 327 / 2025 Sb. strana 5



Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2026.

Předseda vlády:
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr dopravy:
Mgr. Kupka v. r.

strana 6 Akt č. 327 / 2025 Sb.



Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
ČESKÁ REPUBLIKA

 

Úplné znění nařízení vlády č. 240/2014 Sb.

Nařízení vlády o výši sazeb mýtného, slevě na mýtném a výši 
odměny za poskytování evropské služby elektronického mýtného

Úplné znění nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši sazeb mýtného, slevě na mýtném 
a výši odměny za poskytování evropské služby elektronického mýtného, ve znění 

nařízení vlády č. 479/2020 Sb., nařízení vlády č. 40/2024 Sb., nařízení vlády 
č. 184/2024 Sb., nařízení vlády č. 299/2024 Sb. a nařízení č. 327/2025 Sb.

Úplné znění je zobrazeno ke dni 3. září 2025, 
zapracovává změny předchozí a zohledňuje změny pozdější.

Úplné znění aktu č. 240/2014 Sb. Akt č. 327 / 2025 Sb. strana 1



240

NAŘÍZENÍ VLÁDY
ze dne 27. října 2014

o výši sazeb mýtného, slevě na 
mýtném a výši odměny za poskytování 

evropské služby elektronického mýtného

Vláda nařizuje podle § 46 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění zákona č. 102/2000 Sb., zákona č. 80/2006 Sb., zákona 
č. 152/2011 Sb. a zákona č. 196/2012 Sb.:

§ 1
Předmět úpravy

Toto nařízení1) zapracovává příslušné předpisy Evropské unie2) a upravuje výši sazeb mýtného, výši 
slevy na mýtném a postup při jejím uplatnění pro silniční motorová vozidla za užívání vybraných úseků 
pozemních komunikací a způsob stanovení výše odměny za poskytování evropské služby elektronické­
ho mýtného.

§ 3
Rozlišení a výše sazeb mýtného

(1)   Sazby mýtného se člení podle
a)   kategorie pozemní komunikace na sazby za užívání

1.   dálnice, nebo
2.   silnice I. třídy,

b)   kategorie vozidla na sazby pro

1.   vozidla v systému elektronického mýtného s výjimkou vozidel kategorie M2 a M3, 
nebo

2.   vozidla kategorie M2 a M3,
c)   emisní třídy EURO vozidla na sazby pro vozidla

1.   do třídy EURO IV,
2.   třídy EURO V a EEV,
3.   třídy EURO VI, nebo
4.   používající jako palivo výlučně elektrickou energii nebo vodík,

strana 2 Akt č. 327 / 2025 Sb. Úplné znění aktu č. 240/2014 Sb.



d)   největší povolené hmotnosti vozidla nebo jízdní soupravy na sazby pro vozidla nebo jízdní 
soupravy o hmotnosti

1.   více než 3,5 tuny a méně než 7,5 tuny,
2.   nejméně 7,5 tuny a méně než 12 tun, nebo
3.   nejméně 12 tun,

e)   počtu náprav vozidla nebo jízdní soupravy na sazby pro vozidla nebo jízdní soupravy

1.   se 2 nápravami,
2.   se 3 nápravami,
3.   se 4 nápravami, nebo
4.   s 5 nebo více nápravami, a

f)   emisní třídy CO2 vozidla na sazby pro vozidla

1.   emisní třídy CO2 č. 1,
2.   emisní třídy CO2 č. 2,
3.   emisní třídy CO2 č. 3,
4.   emisní třídy CO2 č. 4, nebo
5.   emisní třídy CO2 č. 5.

(2)   Sazby mýtného za užívání
a)   dálnice pro vozidla v systému elektronického mýtného s výjimkou vozidel kategorie M2 

a M3 jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto nařízení,
b)   silnice I. třídy pro vozidla v systému elektronického mýtného s výjimkou vozidel kategorie 

M2 a M3 jsou uvedeny v příloze č. 2 k tomuto nařízení,
c)   dálnice pro vozidla kategorie M2 a M3 jsou uvedeny v příloze č. 3 k tomuto nařízení a
d)   silnice I. třídy pro vozidla kategorie M2 a M3 jsou uvedeny v příloze č. 4 k tomuto naří­

zení.

§ 5
Sleva na mýtném

(1)   Časové období rozhodné pro výpočet slevy na části mýtného celkově uložené za účelem dosažení 
návratnosti nákladů vynaložených na zpoplatněné pozemní komunikace (dále jen „sleva na mýt­
ném“) se stanoví na kalendářní rok.

(2)   Pokud celková výše části mýtného uložené za účelem dosažení návratnosti nákladů vynaložených 
na zpoplatněné pozemní komunikace zjištěná systémem elektronického mýtného v průběhu časo­
vého období podle odstavce 1 u vozidla v systému elektronického mýtného dosáhla alespoň

a)   65 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 6 %,
b)   95 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 9 %,
c)   170 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 11 %,
d)   270 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 13 %.

(3)   Do výše části mýtného uložené podle odstavce 2 se nezapočítává mýtné uložené přede dnem po­
skytnutí údajů a dokladů o vozidle podle § 6 odst. 2.

Úplné znění aktu č. 240/2014 Sb. Akt č. 327 / 2025 Sb. strana 3



§ 6
Postup při uplatnění slevy na mýtném

(1)   Provozovatel vozidla poskytne provozovateli systému elektronického mýtného údaje a doklady 
o vozidle v systému elektronického mýtného nezbytné pro výpočet slevy na mýtném za kalendářní 
rok, za nějž má být sleva poprvé poskytnuta, a bez zbytečného prodlení mu oznamuje změny 
těchto údajů nebo dokladů.

(2)   Údaje a doklady o vozidle v systému elektronického mýtného jsou:
a)   údaje o provozovateli vozidla, kterými jsou jeho

1.   jméno, popřípadě jména, a příjmení, obchodní firma nebo název,
2.   datum narození nebo, jde-li o právnickou nebo podnikající fyzickou osobu, její 

identifikační číslo,
3.   adresa bydliště nebo sídla a
4.   kontaktní údaje pro elektronické doručování,

b)   státní poznávací značka vozidla včetně uvedení státu, v němž je vozidlo registrováno,
c)   kopie osvědčení o registraci vozidla nebo obdobného dokladu vydaného jiným než člen­

ským státem Evropské unie a
d)   plná moc, pokud je provozovatel vozidla zastoupen třetí osobou.

(3)   Provozovatel systému elektronického mýtného nejpozději do 6 měsíců od konce každého kalen­
dářního roku

a)   ověří, zda u vozidla v systému elektronického mýtného, o kterém mu byly poskytnuty úda­
je podle odstavce 1, vznikl podle § 5 odst. 2 nárok na slevu,

b)   vypočte výši slevy na mýtném pro jednotlivé vozidlo a
c)   vyzve provozovatele vozidla, u kterého vznikl nárok na slevu na mýtném, aby sdělil údaje 

o bankovním účtu, na který lze částku odpovídající výši slevy na mýtném zaslat.

(4)   Provozovatel systému elektronického mýtného odešle částku odpovídající výši slevy na mýtném 
zaokrouhlenou na celé koruny dolů na účet podle odstavce 3 písm. c) nejpozději do 4 měsíců od 
obdržení údajů o bankovním účtu.

§ 6a
Způsob stanovení výše odměny za 

poskytování evropské služby elektronického mýtného
(1)   Odměna za poskytování evropské služby elektronického mýtného se stanoví pravidelně za období 

kalendářního měsíce.

(2)   Odměna za poskytování evropské služby elektronického mýtného se stanoví jako součin
a)   souhrnného mýtného vybraného poskytovatelem evropského mýtného podle § 22c odst. 1 

písm. g) zákona o pozemních komunikacích v období kalendářního měsíce, za nějž je od­
měna stanovena, a

b)   koeficientu odměny poskytovatele evropského mýtného stanoveného za období kalendář­
ního roku, do něhož spadá kalendářní měsíc, za nějž je odměna stanovena.

strana 4 Akt č. 327 / 2025 Sb. Úplné znění aktu č. 240/2014 Sb.



(3)   Koeficient odměny poskytovatele evropského mýtného se stanoví jako součin
a)   nákladové výnosnosti systému elektronického mýtného a
b)   koeficientu podobnosti služeb poskytovaných poskytovatelem evropského mýtného.

(4)   Nákladová výnosnost systému elektronického mýtného se stanoví jako podíl
a)   průměrné roční výše skutečných a odhadovaných plateb provozovatele systému elektronic­

kého mýtného hrazených dodavateli tohoto systému za jeho výstavbu a provoz v období 
od 1. prosince 2019 do 30. listopadu 2029 a

b)   předpokládaných výnosů z mýtného uloženého v období kalendářního roku, do něhož 
spadá kalendářní měsíc, za nějž je odměna stanovena.

(5)   Koeficient podobnosti služeb poskytovaných poskytovatelem evropského mýtného se stanoví ja­
ko podíl

a)   výše skutečných a odhadovaných plateb provozovatele systému elektronického mýtného 
hrazených dodavateli tohoto systému za jeho výstavbu a provoz v období od 1. prosince 
2019 do 30. listopadu 2029 vztažených pouze k typům srovnatelných činností, jejichž vý­
kon zajišťuje poskytovatel evropského mýtného i dodavatel systému elektronického mýt­
ného, při současném zohlednění rozsahu jimi poskytovaných služeb, a

b)   výše skutečných a odhadovaných plateb provozovatele systému elektronického mýtného 
hrazených dodavateli tohoto systému za jeho výstavbu a provoz v období od 1. prosince 
2019 do 30. listopadu 2029.

§ 7
Přechodné ustanovení

U vozidel kategorie EURO VI a EEV v systému elektronického mýtného, která byla vybavena zaevi­
dovaným elektronickým zařízením přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se sazby mýtného 
podle tohoto nařízení použijí až od okamžiku vybavení těchto vozidel zaevidovaným elektronickým 
zařízením, do kterého provozovatel systému elektronického mýtného zadal data nezbytná pro rozlišení 
kategorie vozidel. Do této doby se u vozidel podle věty první použijí sazby mýtného podle nařízení 
vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových poplatků, sazeb mýtného, slevy na mýtném a o postupu při 
uplatnění slevy na mýtném, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení.

§ 8
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:
1.   Nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání 

určených pozemních komunikací.
2.   Nařízení vlády č. 272/2007 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových 

poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání určených pozemních komunikací.
3.   Nařízení vlády č. 404/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových 

poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání určených pozemních komunikací, ve znění nařízení 
vlády č. 272/2007 Sb.

4.   Nařízení vlády č. 26/2010 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových 
poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání určených pozemních komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů.

Úplné znění aktu č. 240/2014 Sb. Akt č. 327 / 2025 Sb. strana 5



5.   Nařízení vlády č. 415/2010 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových 
poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání určených pozemních komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů.

6.   Nařízení vlády č. 243/2011 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových 
poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání určených pozemních komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů.

7.   Nařízení vlády č. 354/2011 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových 
poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání určených pozemních komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů.

8.   Nařízení vlády č. 352/2012 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových 
poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání určených pozemních komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů.

9.   Nařízení vlády č. 15/2014 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových 
poplatků, sazeb mýtného, slevy na mýtném a o postupu při uplatnění slevy na mýtném, ve znění 
pozdějších předpisů.

§ 9
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2015.

Předseda vlády:
Mgr. Sobotka v. r.
Ministr dopravy:
Ing. Prachař v. r.

strana 6 Akt č. 327 / 2025 Sb. Úplné znění aktu č. 240/2014 Sb.



Příloha č. 1
Sazby mýtného za užívání dálnice pro vozidla v systému 

elektronického mýtného s výjimkou vozidel kategorie M2 a M3
V Kč/km

Emisní 
třída 

EURO
Euro 0 až IV Euro V, EEV Euro VI Vozidlo používající jako palivo výluč­

ně elektrickou energii nebo vodík

Emisní 
třída 
CO2

č. 1 č. 1 č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 č. 5

Největ­
ší povo­

lená 
hmot­
nost

počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav

2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více

více než 
3,5 tuny 
a méně 
než 7,5 

tuny

0,8338 1,0304 1,5667 1,8228 0,8252 1,0189 1,5521 1,8050 0,8220 1,0145 1,5465 1,7983 0,8051 0,9933 1,5094 1,7540 0,7881 0,9721 1,4724 1,7098 0,6524 0,8025 1,1756 1,3555 0,4574 0,5591 0,7623 0,8640

nejméně 
7,5 tuny 
a méně 
než 12 

tun

1,5600 2,0652 2,8218 3,4139 1,3824 1,8265 2,5190 3,0461 1,3153 1,7363 2,3885 2,8853 1,2984 1,7151 2,3514 2,8410 1,2814 1,6938 2,3144 2,7968 1,1458 1,5243 2,0176 2,4426 0,8728 1,1734 1,4874 1,8085

nejméně 
12 tun 3,5346 4,6346 5,8656 6,8939 3,0697 4,0906 5,3935 6,4536 2,8340 3,7433 4,9285 5,9644 2,8171 3,7221 4,8914 5,9201 2,8001 3,7009 4,8544 5,8759 2,6644 3,5313 4,5576 5,5217 2,2871 3,0725 3,8990 4,7262

Úplné znění aktu č. 240/2014 Sb. Akt č. 327 / 2025 Sb. strana 7



Příloha č. 2
Sazby mýtného za užívání silnice I. třídy pro vozidla v systému 
elektronického mýtného s výjimkou vozidel kategorie M2 a M3

V Kč/km

Emisní 
třída 
EURO

Euro 0 až IV Euro V, EEV Euro VI Vozidlo používající jako palivo výluč­
ně elektrickou energii nebo vodík

Emisní 
třída 
CO2

č. 1 č. 1 č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 č. 5

Největ­
ší povo­

lená 
hmot­
nost

počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav

2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více 2 3 4 5 a více

více než 
3,5 tuny 
a méně 
než 7,5 

tuny

0,5902 0,7563 1,1607 1,3965 0,5816 0,7448 1,1461 1,3787 0,5784 0,7404 1,1405 1,3720 0,5615 0,7192 1,1034 1,3277 0,5445 0,6980 1,0664 1,2835 0,4088 0,5284 0,7696 0,9292 0,2138 0,2850 0,3563 0,4377

nejméně 
7,5 tuny 
a méně 
než 12 

tun

1,1339 1,4920 2,0961 2,5303 0,9563 1,2533 1,7933 2,1625 0,8892 1,1631 1,6628 2,0017 0,8723 1,1419 1,6257 1,9574 0,8553 1,1206 1,5887 1,9132 0,7197 0,9511 1,2919 1,5590 0,4467 0,6002 0,7617 0,9249

nejméně 
12 tun 2,4169 3,1333 3,9604 4,5804 1,9520 2,5893 3,4883 4,1401 1,7163 2,2420 3,0233 3,6509 1,6994 2,2208 2,9862 3,6066 1,6824 2,1996 2,9492 3,5624 1,5467 2,0300 2,6524 3,2082 1,1694 1,5712 1,9938 2,4127

strana 8 Akt č. 327 / 2025 Sb. Úplné znění aktu č. 240/2014 Sb.



Příloha č. 3
Sazby mýtného za užívání dálnice pro vozidla kategorie M2 a M3

V Kč/km

Emisní třída EURO Euro 0 až IV Euro V, EEV Euro VI

Vozidlo
používající jako pali­

vo výlučně elektrickou
energii nebo

vodík

Emisní třída CO2 č. 1 č. 1 č. 1 č. 5

Největší povo­
lená hmotnost

počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav

2 3 a
více 2 3 a

více 2 3 a
více 2 3 a

více

více než 3,5 tuny 
a méně než 7,5 tuny 0,4156 0,5483 0,4079 0,5380 0,4050 0,5340 0,3705 0,4907

nejméně 7,5 tuny 
a méně než 12 tun 0,6717 0,8996 0,5740 0,7683 0,5371 0,7187 0,4735 0,6362

nejméně 12 tun 0,7932 1,0626 0,6770 0,9065 0,6330 0,8474 0,5634 0,7569

Úplné znění aktu č. 240/2014 Sb. Akt č. 327 / 2025 Sb. strana 9



Příloha č. 4
Sazby mýtného za užívání silnice I. třídy pro vozidla kategorie M2 a M3

V Kč/km

Emisní třída 
EURO Euro 0 až IV Euro V, EEV Euro VI

Vozidlo
používající jako pali­

vo výlučně elektrickou
energii nebo

vodík

Emisní třída CO2 č. 1 č. 1 č. 1 č. 5

Největší povolená 
hmotnost

počet náprav počet náprav počet náprav počet náprav

2 3 a
více 2 3 a

více 2 3 a
více 2 3 a

více

více než 3,5 tuny 
a méně než 7,5 tuny 0,2356 0,3083 0,2279 0,2980 0,2250 0,2940 0,1905 0,2507

nejméně 7,5 tuny 
a méně než 12 tun 0,4404 0,5888 0,3427 0,4575 0,3058 0,4079 0,2422 0,3254

nejméně 12 tun 0,5180 0,6929 0,4018 0,5368 0,3578 0,4777 0,2882 0,3872

strana 10 Akt č. 327 / 2025 Sb. Úplné znění aktu č. 240/2014 Sb.



1)   Toto nařízení je vydáno na základě a v mezích zákona, jehož obsah umožňuje zapracovat příslušné předpisy Evropské unie 
nařízením vlády.

2)   Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 1999/62/ES ze dne 17. června 1999 o výběru poplatků za užívání určitých 
pozemních komunikací těžkými nákladními vozidly.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/520 ze dne 19. března 2019 o interoperabilitě elektronických systé­
mů pro výběr mýtného a usnadnění přeshraniční výměny informací týkajících se nezaplacení silničních poplatků v Unii.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2011/76/EU ze dne 27. září 2011, kterou se mění směrnice č. 1999/62/ES 
o výběru poplatků za užívání určitých pozemních komunikací těžkými nákladními vozidly.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/362 ze dne 24. února 2022, kterou se mění směrnice 1999/62/ES, 
1999/37/ES a (EU) 2019/520, pokud jde o výběr poplatků pro vozidla za užívání určitých pozemních komunikací.

Úplné znění aktu č. 240/2014 Sb. Akt č. 327 / 2025 Sb. strana 11



ISSN 3029-5092

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky 
zákonů a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 
155/SB, 140 21, Praha 4, telefon:  974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Právně závazná elektronic­
ká verze Sbírky zákonů a mezinárodních smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou 
verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 
974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je od 1. 1. 2024 ukončeno.

mailto:sbirka@mvcr.cz
mailto:info@tmv.cz

	327/2025 Sb.
	Čl. I
	Čl. II

	ÚZ 240/2014 Sb.
	§ 1
	§ 3
	§ 5
	§ 6
	§ 6a
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Příloha č. 1
	Příloha č. 2
	Příloha č. 3
	Příloha č. 4


		2025-09-03T08:42:37+0000




